2022
DRENAJE
LINEAL
Y PUNTUAL
DE ACERO INOXIDABLE
202225
ÍNDICE
SUMIDEROS SIFÓNICOS

SUMIDEROS SIFÓNICOS
REDONDOS PARA SUELOS
DE RESINA
26
27
31
34
2022 26
DRENAJE LINEAL Y PUNTUAL
EN ACERO INOXIDABLE
SUMIDERO E-DRAIN CON TAPA PERFORADA LISA
SALIDA VERTICAL
Sumidero sifónico industrial sin cestillo de baja altura con tapa perforada lisa fabricado en acero inoxidable AISI 304.
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Embalaje
SED200SV01 200 x 200 Ø 89 Peatonal 6
SED250SV01 250 x 250 Ø 104 Peatonal 6
SED300SV01 300 x 300 Ø 114 Peatonal 6
SED200SV02 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SED250SV02 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SED300SV02 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
Tamaño A B C D H H1
200 x 200 200 194 191 Ø 89 96 156
250 x 250 250 244 241 Ø 104 116 166
300 x 300 300 294 291 Ø 114 136 186
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las especificaciones técnicas que necesite el cliente.
C
A
B
25
26
110
D
H1
H
60
202227
DRENAJE LINEAL Y PUNTUAL
EN ACERO INOXIDABLE
SUMIDERO E-DRAIN CON TAPA PERFORADA ANTIDESLIZANTE
SALIDA VERTICAL
Sumidero sifónico industrial sin cestillo de baja altura con tapa perforada antideslizante fabricado en
acero inoxidable AISI 304.
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Emb.
SED200SV03 200 x 200 Ø 89 Peatonal 6
SED250SV03 250 x 250 Ø 104 Peatonal 6
SED300SV03 300 x 300 Ø 114 Peatonal 6
SED200SV04 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SED250SV04 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SED300SV04 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
Tamaño A B C D H H1
200 x 200 200 194 191 Ø 89 96 156
250 x 250 250 244 241 Ø 104 116 166
300 x 300 300 294 291 Ø 114 136 186
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las especificaciones técnicas que necesite el cliente.
C
A
B
25
26
110
D
H1
H
60
2022 28
DRENAJE LINEAL Y PUNTUAL
EN ACERO INOXIDABLE
SUMIDERO INDUSTRIAL CON CESTILLO Y TAPA PERFORADA LISA
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Emb.
SSI150SV01 150 x 150 Ø 40 Peatonal 6
SSI200SV01 200 x 200 Ø 89 Peatonal 6
SSI250SV01 250 x 250 Ø 104 Peatonal 6
SSI300SV01 300 x 300 Ø 114 Peatonal 6
SSI150SV02 150 x 150 Ø 40 Pesado 6
SSI200SV02 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SSI250SV02 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SSI300SV02 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las
especificaciones técnicas que necesite el cliente.
Tamaño A B C D H H1
150 x 150 150 144 141 Ø 40 180 120
200 x 200 200 194 191 Ø 89 225 165
250 x 250 250 244 241 Ø 104 275 215
300 x 300 300 294 291 Ø 114 290 230
SUMIDERO CON SALIDA VERTICAL
SUMIDERO CON SALIDA HORIZONTAL
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las
especificaciones técnicas que necesite el cliente.
Sumidero sifónico industrial con cestillo con tapa
perforada lisa fabricado en acero inoxidable AISI 304.
Tamaño A B C D H
150 x 150 150 144 141 Ø 40 117
200 x 200 200 194 191 Ø 89 175
250 x 250 250 244 241 Ø 104 210
300 x 300 300 294 291 Ø 114 220
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Emb.
SSI150SH01 150 x 150 Ø 40 Peatonal 6
SSI200SH01 200 x 200 Ø 89 Peatonal 6
SSI250SH01 250 x 250 Ø 104 Peatonal 6
SSI300SH01 300 x 300 Ø 114 Peatonal 6
SSI150SH02 150 x 150 Ø 40 Pesado 6
SSI200SH02 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SSI250SH02 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SSI300SH02 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
SALIDA VERTICAL SALIDA HORIZONTAL
C
A
B

25
26
D
H
60
202229
DRENAJE LINEAL Y PUNTUAL
EN ACERO INOXIDABLE
SUMIDERO INDUSTRIAL CON CESTILLO
Y TAPA PERFORADA ANTIDESLIZANTE
SUMIDERO CON SALIDA VERTICAL
Sumidero sifónico industrial con cestillo con tapa perforada
antideslizante fabricado en acero inoxidable AISI 304.
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Emb.
SSI150SV03 150 x 150 Ø 40 Peatonal 6
SSI200SV03 200 x 200 Ø 89 Peatonal 6
SSI250SV03 250 x 250 Ø 104 Peatonal 6
SSI300SV03 300 x 300 Ø 114 Peatonal 6
SSI150SV04 150 x 150 Ø 40 Pesado 6
SSI200SV04 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SSI250SV04 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SSI300SV04 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
Tamaño A B C D H H1
150 x 150 150 144 141 Ø 40 180 120
200 x 200 200 194 191 Ø 89 225 165
250 x 250 250 244 241 Ø 104 275 215
300 x 300 300 294 291 Ø 114 290 230
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las
especificaciones técnicas que necesite el cliente.
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las
especificaciones técnicas que necesite el cliente.
SUMIDERO CON SALIDA HORIZONTAL
Tamaño A B C D H
150 x 150 150 144 141 Ø 40 117
200 x 200 200 194 191 Ø 89 175
250 x 250 250 244 241 Ø 104 210
300 x 300 300 294 291 Ø 114 220
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Emb.
SSI150SH03 150 x 150 Ø 40 Peatonal 6
SSI200SH03 200 x 200 Ø 89 Peatonal 6
SSI250SH03 250 x 250 Ø 104 Peatonal 6
SSI300SH03 300 x 300 Ø 114 Peatonal 6
SSI150SH04 150 x 150 Ø 40 Pesado 6
SSI200SH04 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SSI250SH04 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SSI300SH04 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
C
A
B
25

C
A
B
25
26
D
H
60
2022 30
DRENAJE LINEAL Y PUNTUAL
EN ACERO INOXIDABLE
SUMIDERO INDUSTRIAL CON CESTILLO Y TAPA CON REJILLA DE BARRAS
Sumidero sifónico industrial con cestillo y rejilla de barras de acero inoxidable AISI 304.
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Emb.
SSI150SV05 150 x 150 Ø 40 Pesado 6
SSI200SV05 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SSI250SV05 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SSI300SV05 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
Tamaño A B C D H H1
150 x 150 150 144 141 Ø 40 180 120
200 x 200 200 194 191 Ø 89 225 165
250 x 250 250 244 241 Ø 104 275 215
300 x 300 300 294 291 Ø 114 290 230
SUMIDERO CON SALIDA VERTICAL
SUMIDERO CON SALIDA HORIZONTAL
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las especificaciones técnicas que necesite el cliente.
Tamaño A B C D H
150 x 150 150 144 141 Ø 40 117
200 x 200 200 194 191 Ø 89 175
250 x 250 250 244 241 Ø 104 210
300 x 300 300 294 291 Ø 114 220
CÓDIGO Tamaño Salida Tráfico Ud.
Emb.
SSI150SH05 150 x 150 Ø 40 Pesado 6
SSI200SH05 200 x 200 Ø 89 Pesado 6
SSI250SH05 250 x 250 Ø 104 Pesado 6
SSI300SH05 300 x 300 Ø 114 Pesado 6
Bajo pedido, se pueden fabricar sumideros con las especificaciones técnicas que necesite el cliente.
C
A
B

SUMIDEROS SEMIINDUSTRIALES SALIDA VERTICAL SFIR-V
Rejilla EstrellaCazoleta / Marco
150 150
150146,5
Ø110
21,5
150150
21,5
Ø76
Ø110
40
191,5
150
Rejilla EstrellaCazoleta / Marco
Código Tamaño Salida Ud. Embalaje
SFIR151SV01 150 x 150 Ø76 6
Código Tamaño Salida Ud. Embalaje
SFIR150SV01 150 x 150 Ø110 6
Sumidero sifónico de 150x150 mm de cuerpo redondo con sifón extraíble, cestillo y reja estrella con salida vertical
Ø76 todo fabricado en acero inoxidable AISI304. Reja de 1,5 mm de espesor.
Sumidero sifónico de 150x150 mm de cuerpo redondo con sifón extraíble, cestillo y reja estrella con salida vertical
Ø110 todo fabricado en acero inoxidable AISI304. Reja de 1,5 mm de espesor.
NOVEDAD
NOVEDAD
2022 32
SUMIDEROS SEMIINDUSTRIALES
SUMIDEROS SEMIINDUSTRIALES SALIDA VERTICAL SFIR-V/SGER
Código Tamaño Salida Ud. Embalaje
SFIR201SV01 200 x 200 Ø76 6
SFIR200SV01 200 x 200 Ø110 6
Rejilla EstrellaCazoleta / Marco
200 200
200
21,5

Ø76
60
176,5
Cazoleta / Marco
Rejilla Estrella
200
Ø110
21,5
Ø76
60
176,5
Cazoleta / Marco
200
200
Código Tamaño Salida Ud. Embalaje
SFIR150SH01 150 x 150 Ø76 6
Código Tamaño Salida Ud. Embalaje
SFIR200SH01 200 x 200 Ø76 6
Sumidero sifónico de 200x200 mm de cuerpo redondo con sifón extraíble, cestillo y reja estrella con salida
horizontal Ø76 todo fabricado en acero inoxidable AISI304. Reja de 1,5 mm de espesor.
NOVEDAD
NOVEDAD